
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 14. zasedání VKPP ZPK dne 11. května 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
Mgr. Václav Cinádr 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
František Janský 
David Kulíšek 
Roman Sedláček 
Vladimír Vápeník 
 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Tomáš Hraběta 
Pavel Javorský 
Ing. Luboš Kastner 
 
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Věra Volfová, předsedkyně KROS 
Bc. Mgr. Kamil František Šefl – předseda Výboru pro legislativu, 
bezpečnost a záchranný systém 
Bc. Karel Pressl – předseda Výboru pro zdravotnictví   

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

Číslo zasedání 14 

Datum konání  11. 5. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Hvězdárna v Rokycanech 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro kulturu, památkovou péči  

a cestovní ruch  
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 

úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Informace k ukončeným dotačním titulům 
5. Seznámení se s činností hostitelské příspěvkové organizace a její prohlídka 
6. Různé 
7. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
   1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru zahájil 14. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch (dále jen „výbor“) s počtem přítomných členů  
výboru: 7; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena RSDr. Zdeňka Hornofová. 
 

 
   2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Na minulém výboru nebyla přijata žádná usnesení. 

  

   
   3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

Předseda Látka seznámil členy výboru s informacemi z posledního 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, tedy z 3. 4. 2023. 

 

 

 
   4 
 

 
      Informace k ukončeným dotačním titulům 
 

Vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Ing. Josef 
Kuželka seznámil členy výboru s 6 dotačními tituly, které byly ukončeny na 
přelomu dubna a května 2023. 
 
Informoval o dotačním titulu Revitalizace kulturních objektů v obcích, na 
který bylo alokováno 30 mil. Kč, s možností až 1 mil. Kč na 1 akci. Celkem 
se sešlo 35 žádostí, přičemž 3  byly vyřazeny.  
 
 



 3 

 
Alokace jsou dobře nastavené. Na mikrogranty kulturních aktivit se sešlo 
96 žádostí. Jedná se o menší podpory v hodnotě 10 – 15 tis. Kč. 

 
Dále Ing. Kuželka informoval o připravované 2. a 3. sérii seriálu Král 
Šumavy, nebo o filmu o Franzi Kafkovi od Agniezky Holland, na který žádá 
o 800 tis. Kč. Na příštím výboru bude více informací... 
 

 
   5 
 
 

 
Seznámení se s činností hostitelské příspěvkové organizace a její 
prohlídka  
 
Pan Michal Rottenborn, pověřený vedením Hvězdárny v Rokycanech, 
členům výboru pověděl více o hvězdárně a provedl je objektem.  
 
 

 
   6 

 
Různé  

 

Doladění detailů k návštěvě ministra kultury Mgr. Martina Baxy na jeho 

pozvání do Prahy. Termín: 25. 5. 2023. 

 

 

 
   7 

 
Závěr 
 
Pan předseda Látka poděkoval všem členům a hostům za účast. 

Jednání ukončil v 16.30 hod. Příští zasedání se uskuteční 14. 9. 2023  

od 15:00 hod v Plzni na ITEPu. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 26. 5. 2023 – počet stran: 3 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová RSDr. Zdeňka Hornofová Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 


